142. LEIBNIZ AN JOHANN GEORG ECKHART
 , Juli 1714.

Überlieferung: *L* Konzept:

Cl. Joh. Eccardo Hannoveram

5 Vir nobilissime et celeberrime

Quantopere me tangat afflictio Illustrissimi Comitis Gianninii facile intelligis: non tantum enim insignis amici infortunio afficior sed etiam animo licet innocens casu factus nocens ei videri possum, dum ut ad Te erudiendi mitterentur filii ejus autor fui. Solent enim hominibus etiam inoduntaria beneficia malaque imputari, et haec quidem, quanquam vindicta non possint querelis et ipsa animi aversione puniri. Scripsi Tibi dudum ut par est, rogavique, ut si posses tristissimo parenti fuga minoris filii consternato; aliquo solatio, atque etiam auxilio succurreres; certe omnem culpam a Te amolirere postremum hoc egisti per literas idemque fecit nobilissima domina conjux Tua, Epistola ad me data, 10 quo nomine vobis obligatum me profiteor, et literis ejus qua par est honoris significatione respondi, petoque ut porro ei cultum a me deferre velis. Ego certe et vestras literas, et caritatem ipsam secutus, quae non nisi coacta malum suspicatur, Innocentiam vestram multa cum asseveratione propugnavi. Caeterum negasti nunc aliquid a Te proficisci posse, quo optimi parentis dolor leniri posset, praeter publicum testimonium, quod omne Helmstadium adolescentibus perhibet, morum bene compositorum, et vitae ita actae, ut aliis 20 paris aetatis exemplo essent. Addidisti, etiam a Te nesciri quo in loco aut statu esset amissus juvenis, ex quo disparuit. Neque ququam ultra a Te tunc peti decuit.

Nunc Illustrissimus Gianninius me adiit significavitque redditas sibi literas tum Excellentissimi Domini praesidis Baronis de Goritia, tum etiam Domini Abbatis Hortensii Mauri, ex quibus intelligat, compertum jam Bremae agere filium, et a Serenissimo Electore evasionem ejus minime probari. Itaque pater jam coelum terramque movebit, ut filium in viam revocet ex qua discessit; putaque multum ea in re Te posse. Quare a me petit, ut Tecum amice agam, hortorque ne omittas, quantum possis, mederi malo, cujus nos (quantum vis innocui) causa pro parte fuissemus. Ego hactenus pollicitus sum operam meam, si appareat juvenem levitate quadam egisse; nam si re bene perpensa 30 conscientiae motum secutus est, ego me iis non misceo, quae ad interiores animi recessus pertinent, de quibus unum quemque Deo maxime rationem reddere par est.

Itaque quid faciendum sit, ut honestatis laudem Tueare, ipse haud dubie prospici-

cies. Nam Serenissimus Elector non poterit deesse patri justa petenti, et Imperator ipse imperatricesque Augustae, omni ope favebunt. Itaque ob rem tuam anxius, quae in me quodammodo redundat; opto omnia ita agi, ut severis etiam iudicibus causam probare possis; si quid vero perperum forte gestum sit, (quod neque velim neque credo) id quantum fas est omni studio quamprimum emendari.